
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 430 - 14/11/2024

31TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 03 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
122/22 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/22 – 
PROC. ADM. N.º 26.163/22. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Bio World 
Sistemas Ltda. Objeto: Locação de equipamentos 
registradores de ponto com leitor biométrico 
e respectivo software de apontamentos para 
apuração de horas, gerenciamento e tratamento 
de ponto, a serem utilizados pelas unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, conforme especificações constantes no 
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 107/22. 
Motivo: Adita para prorrogar o prazo de vigência, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar 11/11/24 
até 10/11/25. Data da assinatura: 07/11/24. Just.: Lei 
Federal n.º 10.520/02. São Vicente, 13 de novembro 
de 2024. 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO - PROC. 
ADM. SEI N.º 31.381/2024-95. Objeto: Realização 
de Estágio não Remunerado. Partes: Prefeitura 
Municipal de São Vicente e FORTEC – Assessoria 
e Treinamento Ltda., CNPJ n.º XX.309.573/0001-XX. 
Vigência: 01/01/25 a 31/12/29. Data da assinatura: 
08/11/24. Fund.: Lei Federal n.º 11.788/2008, Lei 
Municipal n.º 4.339/2022, e Decreto n.º 6.211/2023. 
São Vicente, 14 de novembro de 2024.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO – 
PROC. ADM. SEI N.º 35.155/2024-83. Objeto: 
Realização de Estágio não Remunerado. Partes: 
Prefeitura Municipal de São Vicente e UNESP – 
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita 
Filho” - Assessoria e Treinamento Ltda., CNPJ n.º 
XX.031.918/0001-XX. Vigência: 01/01/25 a 31/12/29. 
Data da assinatura: 08/11/24. Fund.: Lei Federal n.º 
11.788/2008, Lei Municipal n.º 4.339/2022, e Decreto 
n.º 6.211/2023. São Vicente, 14 de novembro de 2024. 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO – PROC. 
ADM. SEI N.º 35.156/2024-28. Objeto: Realização de 
Estágio Remunerado. Partes: Prefeitura Municipal 
de São Vicente e UNESP – Universidade Estadual 
Paulista “Júlio de Mesquita Filho” Assessoria e 
Treinamento Ltda., CNPJ n.º XX.031.918/0001-XX. 
Vigência: 01/01/25 a 31/12/29. Data da assinatura: 
08/11/24. Fund.: Lei Federal n.º 11.788/2008, Lei 
Municipal n.º 4.339/2022, e Decreto n.º 6.211/2023. 
São Vicente, 14 de novembro de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO 
ELETRÔNICO N.º 02/24 – EDITAL N.º 02/24 – 
PROC. ADM. N.º 9.749/24. Objeto: Constitui 
objeto da presente licitação o Credenciamento 
de pessoas jurídicas, para a prestação de Serviços 
Médicos especializados na realização de Consulta 
Diagnóstica e Tratamento de Glaucoma, para 
atendimento aos usuários do SUS da Diretoria de 
Atenção Especializada da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até 
as 9 horas do dia 03/12/24. Início da Sessão: Às 10 
horas do dia 03/12/24. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 14 de novembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE REMARCAÇÃO – DISPENSA 
ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.º 1.165/24 – PROC. 
ADMINISTRATIVO N.º 9.948/24. Objeto: Constitui 
objeto da presente dispensa de licitação a 
aquisição de 1 (uma) motocicleta tipo trail adaptada 
como motolância para uso no SAMU (Serviço 
de Atendimento de Urgência), para atender as 
unidades da Diretoria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência – DAHUE, da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no presente Termo de 
Referência. Prazo de recebimento das Propostas: a 
partir das 8 horas do dia 11/11/24 até as 17 horas do 
dia 21/11/24. Início e término da Sessão Pública de 
Disputa de Preços: das 9 às 15 horas do dia 22/11/24. 
Informamos a quem posso interessar que esta 
dispensa será remarcada devido a alterações 
do seu objeto. Informações Telefone: (13) 3569-
5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.br ou 
compras@saudesaovicente.sp.gov.br Site para 
acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.br. São 
Vicente, 14 de novembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 03 DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 
36/22 - PROC. ADM. N.º 38.718/22. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Saúde de São Vicente/
Secretaria da Saúde. Contratada: TL2 Soluções 
Médicas. Objeto: Adita o Contrato de prestação 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
9A

4Y
H

-Y
22

M
2-

X
K

E
8R

-Q
C

5M
A


